

## 第一部 【企業情報】

### 第1 【企業の概況】

#### 1 【主要な経営指標等の推移】

回次	第54期 第2四半期 累計期間	第55期 第2四半期 累計期間	第54期
会計期間	自 平成26年8月1日 至 平成27年1月31日	自 平成27年8月1日 至 平成28年1月31日	自 平成26年8月1日 至 平成27年7月31日
売上高 (千円)	2,158,892	2,145,963	5,411,398
経常利益 (千円)	173,403	153,411	319,853
四半期(当期)純利益 (千円)	120,414	102,522	224,443
持分法を適用した 場合の投資利益 (千円)	—	—	—
資本金 (千円)	251,577	251,577	251,577
発行済株式総数 (株)	8,994,000	8,994,000	8,994,000
純資産額 (千円)	3,064,013	3,188,336	3,133,808
総資産額 (千円)	5,438,659	4,884,899	5,107,019
1株当たり四半期 (当期)純利益金額 (円)	67.75	57.68	126.28
潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益金額 (円)	—	—	—
1株当たり配当額 (円)	4.0	3.5	9
自己資本比率 (%)	56.3	65.3	61.4
営業活動による キャッシュ・フロー (千円)	△216,498	32,235	175,435
投資活動による キャッシュ・フロー (千円)	△59,151	△68,384	△219,155
財務活動による キャッシュ・フロー (千円)	△31,468	△42,826	△65,498
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高 (千円)	1,679,399	1,798,222	1,877,334

回次	第54期 第2四半期会計期間	第55期 第2四半期会計期間
会計期間	自 平成26年11月1日 至 平成27年1月31日	自 平成27年11月1日 至 平成28年1月31日
1株当たり 四半期純利益金額 (円)	38.80	26.27

- (注) 1 当社は四半期連結財務諸表を作成していませんので、連結会計年度に係る主要な経営指標等の推移については記載しておりません。
- 2 売上高には、消費税等は含まれておりません。
- 3 持分法を適用した場合の投資利益については、関連会社がないため記載しておりません。
- 4 平成28年2月1日付で普通株式5株につき1株の割合で株式併合を行っております。第54期の期首に当該株式併合が行われたと仮定し、1株当たり四半期(当期)純利益金額を算定しております。
- 5 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額につきましては、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

## 2 【事業の内容】

当第2四半期累計期間において、当社及び当社の関係会社が営んでいる事業の内容に重要な変更はありません。  
また、主要な関係会社についても異動はありません。